COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDCOOPER LTDA – SICOOB CREDCOOPER – PRAÇA
GETULIO VARGAS, Nº 82 – CENTRO, CARATINGA/MG - CNPJ MF.: 19.449.602/0001-59 - NIRE:
3140000188-3 - EDITAL DE 1ª, 2ª e 3ª CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA.

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDCOOPER
LTDA – SICOOB CREDCOOPER - no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social
convoca os associados, que nesta data são de número 20.205  (vinte mil, duzentos e cinco), em
condição de votar, para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a realizar-se
em formato digital no dia 24 de novembro de 2021 (quarta-feira), às 16:00 (dezesseis) horas em
primeira convocação, com a presença de, no mínimo, 2/3 (dois terços) dos associados,  às 17:00
(dezessete) horas em segunda convocação, com a presença de metade mais um dos associados;
às 18:00 (dezoito) horas em terceira e última convocação com a presença de no mínimo, 10 (dez)
associados, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1. Deliberar sobre a reforma geral do Estatuto Social do Sicoob Credcooper sem alteração do objeto
social (artigos 1º ao 96º).

2. Reforma Geral do Regimento Eleitoral. (artigos 1º ao 34º)

3. Assuntos gerais de interesse da sociedade.

OBS.: 1. A Assembleia Geral Extraordinária ocorrerá de forma DIGITAL, através do aplicativo
Sicoob Moob, disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a
todos os associados, que poderão participar e votar. Essas e outras informações podem ser obtidas
detalhadamente no sítio https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredcooper/relatorios. 2. O processo
de votação terá a duração máxima de 30 (trinta) minutos ininterruptos, a contar do encerramento
da apresentação dos assuntos da ordem do dia.

Caratinga (MG), 12 de novembro 2021.
BENEDITO PORFIRIO LIMA JUNIOR - Presidente do Conselho de Administração do SICOOB

CREDCOOPER.

EDITAL PUBLICADO NO JORNAL “DIÁRIO DE CARATINGA” DO DIA 12/11/2021

SICOOB CREDCOOPER

COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDCOOPER LTDA
CNPJ Nº: 19.449.602/0001/59

Praça Getúlio Vargas, 82 – Centro 35.300-034 – CARATINGA-MG
Fone: (33) 3322-8000 – caratinga@sicoobcredcooper.com.br www.sicoobcredcooper.com.br

https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredcooper/relatorios